
 Beretning for 2025 - 2026 for Havekolonien Kirkevangen Århus 
Vi begynder som .dligere med vejret. Det har været den koldeste vinter i mange år. 
Den hårde frost vi fik, har forhåbentlig været med .l at reducere bestanden af 
dræbersnegle betragteligt. Men hvis ikke, er det nu, det er en god ide at begynde 
bekæmpelsen af dem. 

Som besluBet på sidste generalforsamling har vi hyret COPARK .l at kontrollere vores 
p-pladser i sæsonen fra 1. april .l 1. november. Udenfor sæsonen kan man frit 
parkere uden .lladelse. 

Samtlige haver i Kirkevangen har fået, enten færdigmelding fra Aarhus Kommune for 
.lslutning .l spildevandsudledning eller dispensa.on fra deBe. 

Der har været 5 havehandler i den forløbne sæson.  Have 7 er købt af Sofie, have 24 
er købt af Flemming og Marie, have 29 er købt af Anna-Kathrine og Magnus, have 25 
er købt af Luisa og Jonas og Thomas og BeXna (.dligere have 25) har købt have 55. 

Vi har også ha[ diverse arrangementer i 2025. 

Udover 4 x fællesarbejde, generalforsamling samt standerstrygning med hotdogs og 
køleskabstømning har vi ha[ besøg af vores havekonsulent Carsten Juhl, hvor vi 
blandt andet drø[ede frem.den for den ”vilde” firkant i vores fælles plæne. Mere 
om det senere. En a[en vedrørende fugle og insekter blev det også .l, hvilket der 
kan læses yderligere om på foreningens nye hjemmeside. 

Vi har også ha[ plantebyBe og loppemarked samt æblepresning på samme dag. 
Endvidere vinsmagning med Vega Vin. Alle arrangementer har været velbesøgte. 

Det er dejligt at se, at så mange af jer er glade for fællesskabet og uden tvivl hygger 
jer sammen😊 

Bestyrelsen har derudover deltaget i Århuskredsens møder og generalforsamling. 
Hele bestyrelsen har deltaget i Kolonihaveforbundets jurakursus og 3 har desuden 
været på kursus med .tlen ”Det gode bestyrelsesarbejde”. Begge kurser indeholdt 
en del erfaringsudveksling, da alle foreninger er forskellige. 

Til slut lidt om den årlige præmieuddeling. Udvalget af haver at vælge imellem var 
temmelig tyndt, da kun få s.llede deres have .l skue, da bedømmelsesudvalget kom 
forbi. Det kan skyldes flere .ng, eksempelvis beskedenhed eller ferierejse. Det er 
bestyrelsens opfaBelse, at der skal være lidt flere haver at vælge imellem, hvis det 



skal give mening. Måske er det eneste der mangler blot lidt bedre PR for det at 
kunne modtage en præmie.  

På generalforsamlingen bliver nogle af punkterne yderligere uddybet, og der bliver 
lejlighed .l spørgsmål og debat om det forgangne og frem.den. 

På bestyrelsens vegne 

Ulla Holm, formand for Havekolonien Kirkevangen 

 


